mus, tamen cum gaudio metemus. In illa enim resurrectione mortuorum recipiet quisque manipulos suos, id est fructum seminis, coronam gaudiorum et exultationis. Tunc erit triumphus laetantium, et ipsi morti insultantium, in qua gemebatur: tunc dicent morti, *Ubi est, mors, contentio tua? Ubi est, mors, aculeus tuus?* (1 Cor 15,55). Sed quare iam gaudent? Quia *portant manipulos suos. Quia euntes ibant, et flebant, mittentes semina sua. Quare, mittentes semina sua?* Quia *qui seminant in lacrymis, in gaudio metent.*

15. Isto psalmo exhortati vos fuerimus maxime ad faciendam misericordiam, quia hinc ascenditur; et videtis quia ille cantat canticum graduum, qui ascendit. Mementote; nolite amare descendere et non ascendere, sed de ascensione cogitate: quia qui descendebat ab Ierusalem in Iericho, incidit in latrones. Non descenderet, et non incideret in latrones. Iam ergo Adam descendit, et incidit in latrones: omnes enim nos Adam sumus. Sed transiit sacerdos, et contempsit; transiit Levita, et contempsit; quia Lex sanare non potuit. Transiit Samaritanus quidam, id est Dominus noster Iesus Christus: illi enim dictum est, *Nonne verum dicimus nos, quia Samaritanus es tu, et daemonium habes?* Ille non dixit, Non sunt Samaritanus; sed dixit, *Ego daemonium non habeo* (Io 8,48,49). Samarites enim interpretatur, Custos. Si diceret, Non sum Samaritanus, diceret, Non sum custos. Et quis alius custodiret? Deinde ponens simi-

samaritano y obró con él misericordia. Yacía herido en el camino, porque bajó. Al pasar el samaritano no nos abandonó; nos curó, nos subió al jumento, a su carne; nos llevó a la posada, es decir, a la Iglesia, y nos encomendó al mesonero, esto es, al Apóstol, y le entregó dos denarios para curarnos, a saber, el amor de Dios y el del prójimo, puesto que toda la ley y los profetas se encierran en estos dos mandamientos; y dijo al mesonero: *Si gastares algo más, te lo daré al volver.* Algo más erogó el Apóstol, puesto que, habiéndose permitido a todos los apóstoles recibir, como soldados de Cristo, el alimento de parte de la hueste de Cristo, sin embargo, él trabajó con sus manos y condonó a las huestes sus provisiones. Todo esto aconteció. Si hemos bajado y estamos heridos, subamos, cantemos y progreseemos para llegar.

SALMO 126

[TODO ÉXITO DEPENDE DE LA DIVINA PROTECCIÓN]

SERMÓN AL PUEBLO

1 [v.1]. Entre todos los cánticos que llevan por título *Cántico de grado*, este salmo introduce algo más en su título, pues añade *de Salomón*. Así se intitula: *Cántico de grado de Salomón*. Por lo mismo, este título, inusitado en otros salmos, nos previene para que indagemos por qué se añadió *de Salomón*. No es necesario repetir continuamente qué quiere decir *Cántico de grado*.